A estos efectos, y para responder de las obligaciones mencionadas, el arrendatario suscribirá a su 

cargo, desde la toma de posesión del inmueble y por todo el período de vigencia del arrendamiento, 

una Póliza de seguro de responsabilidad civil, por cuantía no inferior a CIENTO CINCUENTA MIL 

(150.000 �) euros, para la cobertura del riesgo de daños corporales y/o materiales causados a 

terceros. Dicha póliza contendrá una cláusula de no repetición contra ADIF. 

Esta póliza será contratada con una Compañía de Seguros de reconocida solvencia, entregando el